ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об утверждении Перечня

муниципальных учреждений и

имущества муниципальной

собственности города Нижнего

Новгорода, передаваемого в

государственную собственность

Нижегородской области (спортивные

школы олимпийского резерва)

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения

министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 ___________  № ____

Проект
от 20.11.2019

1. Утвердить Перечень муниципальных учреждений, передаваемых в

государственную собственность Нижегородской области (приложение №1).

2. Утвердить Перечень имущества муниципальной собственности города

Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную собственность

Нижегородской области (приложение №2).

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить

утвержденные Перечни в министерство имущественных и земельных

отношений Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о

приеме указанных в них учреждений и имущества в государственную

собственность Нижегородской области.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                              Д.З. Барыкин

 Приложение № 1

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от ______________ №___________

Перечень

муниципальных учреждений, передаваемых в государственную собственность Нижегородской области

№

п/п
Полное наименование организации

Адрес места нахождения организации,

ИНН организации

1.

Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа  олимпийского резерва № 16

по художественной гимнастике»

603005, Нижегородская область,

город Нижний Новгород, Нижегородский район,

улица Ульянова, дом 12

ИНН 5260095130  ОГРН 1025203024439

2.

Муниципальное бюджетное учреждение

«Нижегородская спортивная школа олимпийского резерва

по гребному спорту»

603093, Нижегородская область,

город Нижний Новгород,  Нижегородский район,

улица Донецкая, дом 5

ИНН 5260068426  ОГРН 1025203036891

3.

Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа олимпийского резерва по ледовым

видам спорта»

603057, Нижегородская область,

город Нижний Новгород, Советский район,

проспект Гагарина, дом 29

ИНН 5262114445 ОГРН 1035205760600

4.

Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа олимпийского резерва по современному

пятиборью и конному спорту»

603093, Нижегородская область,

город Нижний Новгород, Нижегородский район,

улица Овражная, дом 62

ИНН 5262212192 ОГРН 1075262012396

 Приложение № 2

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от ______________ №___________

Перечень

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода,

передаваемого в государственную собственность Нижегородской области

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес

местонахождения

организации,

ИНН

организации

Наименование

имущества
Адрес нахождения

Индивидуализирующие

характеристики

имущества

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость

на 01.11.2019

(руб.)

1

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Спортивная школа

олимпийского

резерва № 16 по

художественной

гимнастике»

603005,

г. Нижний

Новгород,

Нижегородский

район, ул.

Ульянова, д.12.

ИНН 5260095130

Нежилые помещения:

1.1   Нежилое помещение

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, ул. Ульянова,

д.12, пом 15

Кадастровый номер

52:18:0060083:860

Площадь 305 кв.м

2 141 859,00 981 389,42

Иное движимое имущество:

1.2
Иное движимое

имущество
  5 063 072,82 83 956,04

2

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Нижегородская

603093,

г. Нижний

Новгород,

Нижегородский

Нежилые помещения,

здания:

спортивная школа

олимпийского

резерва по гребному

спорту»

район, ул.

Донецкая, д.5.

ИНН 5260068426

2.1   Нежилое помещение

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, ул.Донецкая,

д.5, пом П2

Кадастровый номер

52:18:0060189:1532

Площадь 124,5 кв.м

1 234 034,04 892 705,52

2.2
Лодочный ангар

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

намывная дамба

Кадастровый номер

52:18:0060005:118

Площадь 246,5 кв.м

20 895 834,58

20 895 834,

58

2.3   Блок туалетов

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

намывная дамба

Кадастровый номер

52:18:0060005:121

Площадь 44,2 кв.м

3 746 839,30 3 709 370,92

2.4   Модульное здание

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

намывная дамба

Кадастровый номер

52:18:0060005:120

Площадь 220,1 кв.м

18 683 334,45

18 683 334,

45

2.5   Модульное здание

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

Кадастровый номер

52:18:0060005:119

Площадь 220,4 кв.м

18 657 903,41

18 657 903,

41

намывная дамба

2.6   Судейская вышка

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

северо – восточнее

трамплина

Кадастровый номер

52:18:0060011:195

Площадь 145,8 кв.м

391 431,00 0,00

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения:

2.7

Земельный участок

(виды разрешенного

использования: под

трибуны)

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

северо-восточнее

трамплина, участок

№ 1

Кадастровый номер

52:18:0060005:1

Площадь 3490 кв.м

19 117 975,70

19 117 975,

70

2.8

Земельный участок

(виды разрешенного

использования: под

судейскую вышку)

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

северо-восточнее

трамплина, участок

№ 2

Кадастровый номер

52:18:0060005:2

Площадь 144 кв.м

803 888,64 803 888,64

2.9

Земельный участок

(виды разрешенного

использования: для

строительства водно –

гребной базы)

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

намывная дамба

Кадастровый номер

52:18:0060005:19

Площадь 31992 +/- 63

кв.м

184 721 168,16

184 721 168,

16

Сооружения:

2.10   Дебаркадер- Нижегородская Год ввода в 318 600,00 104 034,40

пассажирский причал область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала

эксплуатацию: 1966

2.11
Трибуна

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала,

северо-восточнее

трамплина

Кадастровый номер

52:18:0000000:11294

Год ввода в

эксплуатацию:

1989

Протяженность 284,0 м.

200 848,00 51 289,03

2.12
Площадка спортивная

Cтарт 1

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала

Год ввода в

эксплуатацию:

2012

99 000,00 2 357,26

2.13

Спортивный

комплекс (площадка

для волейбола со

стальн. ограждениями

в к-ве 5шт., трибуны

на 96 чел. 2шт.,

площадка для мини

футбола со стальн.

ограждениями в к-ве

1шт., трибуны на 140

чел. 1шт., рекламно-

информационные

щиты 4шт.)

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала

Год ввода в

эксплуатацию:

2017

5 000 000,00 1 805 555,53

Транспортные средства:

2.14

Прицеп МЗСА 821713

Идентификационный

номер (VIN)

Х4382171370012593

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

Год ввода в

эксплуатацию: 2007

Государственный

регистрационный знак

249 900,00 0,00

район, набережная

Гребного канала

АМ  6539 52

2.15

Специальное

пассажирское

транспортное

средство (8мест)

автомобиль ГАЗ-3221

Идентификационный

номер (VIN)

Х9632210070569083

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала

Год ввода в

эксплуатацию: 2007

Государственный

регистрационный знак

У 709 КС52

336 500,00 0,00

2.16

Автомобиль ГАЗ-

3102

Идентификационный

номер (VIN)

ХТН310200Y0888256

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала

Год ввода в

эксплуатацию:

2000

Государственный

регистрационный знак

Н 370 ТВ52

207 280,00 0,00

2.17

Автомобиль ГАЗ 2217

Специальное

пассажирское

транспортное

средство

 (8 мест)

Идентификационный

номер (VIN)

Х9622170050418098

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала

Год ввода в

эксплуатацию: 2005

Государственный

регистрационный знак

Р 809 ТН52

393 120,00 0,00

2.18

Автомобиль ГАЗ -

2705 Фургон

цельнометаллический

Идентификационный

номер (VIN)

ХТН270500Х0128320

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Гребного канала

Год ввода в

эксплуатацию: 1999

Государственный

регистрационный знак

К 351 ВУ52

190 800,00 0,00

2.19

Автомобиль ГАЗ 5312

Идентификационный

номер (VIN)

ХТН531200N1406952

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, набережная

Год ввода в

эксплуатацию: 2004

Государственный

регистрационный знак

О 448 ЕХ52

122 070,76 0,00

Гребного канала

Иное движимое имущество:

2.20      20 760 402,78 884 667,44

3

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Спортивная школа

олимпийского

резерва по ледовым

видам спорта»

603057,

г. Нижний

Новгород,

Советский район,

пр-т Гагарина,

д.29.

ИНН 5262114445

Иное движимое имущество:

3.1      2 565 341,48 191 135,5

4

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Спортивная школа

олимпийского

резерва по

современному

пятиборью и

конному спорту»

603093,

г. Нижний

Новгород,

Нижегородский

район, ул.

Овражная, д.62.

ИНН 5262212192

Нежилые здания:

4.1

Отдельностоящее

здание – спортивный

комплекс «Спартак»

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Советский район,

пр. Гагарина, д. 25а

Кадастровый номер

52:18:0070181:157

Площадь 3088 кв.м

5 713 666,85 2 043 145,79

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения:

4.2

Земельный участок

(виды разрешенного

использования: под

здание спортивного

комплекса «Спартак»

с прилегающей

территорией)

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Советский район,

пр. Гагарина, д. 25а

(литера А, А1)

Кадастровый номер

52:18:0070181:78

Площадь 7340 +/- 30 кв.м

29 512 305,00

29 512 305,00

Транспортные средства:

4.3   ГАЗ 3302 Нижегородская Год ввода в 484 000,00 0,00

Идентификационный

номер (VIN)

X9633020062083919

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, ул. Овражная,

д.62

эксплуатацию: 2017

Государственный

регистрационный знак

О346НХ152

4.4

ГАЗ-2752 грузовой

фургон цельно –

металлический (7

мест)

Идентификационный

номер (VIN)

Х9627520070587786

Нижегородская

область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский

район, ул. Овражная,

д.62

Год ввода в

эксплуатацию: 2008

 Государственный знак

У311МН52

357 850,00 0,00

Иное движимое имущество:

4.5
Иное движимое

имущество
  9 657 626,84 213 093,13

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об утверждении Перечня муниципальных учреждений и имущества муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную

собственность Нижегородской области»

Проектом решения городской Думы города Н.Новгорода предусмотрено утверждение

Перечня муниципальных учреждений и имущества муниципальной собственности города

Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную собственность Нижегородской

области:

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа  олимпийского

резерва № 16 по художественной гимнастике» (г.Нижний Новгород, Нижегородский район,

улица Ульянова, дом 12):

- недвижимое имущество: нежилое помещение П15 по ул. Ульянова, д.12;

- иное движимое имущество балансовой стоимостью 5 063 072,82 руб., остаточной на

01.11.2019 - 83 956,04 руб.

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Нижегородская спортивная школа

олимпийского резерва по гребному спорту» (г. Нижний Новгород,  Нижегородский район, ул.

Донецкая, д. 5):

- недвижимое имущество:

* нежилое помещение П2 по ул. Донецкая, д.5;

* 5 нежилых зданий по набережной Гребного канала;

* 3 земельных участка по набережной Гребного канала;

- иное движимое имущество балансовой стоимостью 20 760 402,78 руб., остаточной

на 01.11.2019 - 884 667,44 руб.

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва

по ледовым видам спорта» (г.Нижний Новгород, Советский район, проспект Гагарина, дом

29):

- иное движимое имущество балансовой стоимостью 2 565 341,48 руб., остаточной -

191 135,5 руб.

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва

по современному пятиборью и конному спорту» (г.Нижний Новгород, Нижегородский район,

ул. Овражная, д. 62):

- недвижимое имущество: отдельностоящее здание и земельный участок по

пр.Гагарина, д.25 а;

 - иное движимое имущество балансовой стоимостью 9 657 626,84 руб., остаточной на

01.11.2019 - 213 093,13 руб.

Цель:

Совершенствование и улучшение системы подготовки спортивного резерва региона,

создание условий для подготовки высококвалифицированных спортсменов.

Инициировал:

Министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области.

Основание:

- Федеральный закон от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

- Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации».

Проект решения городской Думы «Об утверждении Перечня муниципальных

учреждений и имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода,

передаваемого в государственную собственность Нижегородской области», не подлежит

оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета по управлению

городским имуществом и земельными ресурсами

администрации города Нижнего Новгорода                                                             С.Н.Помпаева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об утверждении Перечня муниципальных учреждений и имущества муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную

собственность Нижегородской области»

Принятие указанного проекта не повлечет увеличения/ уменьшения расходов

бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода,

подлежащих отмене, изменению или принятию

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об утверждении Перечня муниципальных учреждений и имущества муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную

собственность Нижегородской области»

Принятие указанного проекта не потребует отмены, изменения или принятия

муниципальных правовых актов.